
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης (Δήμος Αχαρνών-Νο-
μού Αττικής).

2 Κατανομή σαρανταεννέα (49) Δοκίμων Λιμενο-
φυλάκων στο Αρχηγείο του Λιμενικού Σώματος 
- Ελληνική Ακτοφυλακή έτους 2016.

3 Έναρξη λειτουργίας Παραρτήματος του ΚΕΠ 849, 
στη Δημοτική Κοινότητα Αγίου Αθανασίου Δήμου 
Δοξάτου Δράμας.

4 Τροποποίηση της αριθμ. 1000.0/35289/2015 
απόφασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής (Β΄ 2582).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./91/18507 (1)
Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-

ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 

καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοι-

κητικής Ανασυγκρότησης (Δήμος Αχαρνών-Νο-

μού Αττικής).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2266/1994 
(ΦΕΚ 218/Α΄/13-12-1994), όπως ισχύει μετά την αντικα-
τάστασή του από το αρ. 18 του Ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/
Α΄/15-3-2006).

3. Την αριθμ. Υ 21/06-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015).

4. Το Π.δ. 73 « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνη-
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (ΦΕΚ 116/Α΄/2015).

5. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του Ν. 3812/2009.

7. Το αριθμ. έγγραφο 42617/7.7.2016 του Δήμου Αχαρ-
νών.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Δήμο Αχαρνών του Χρήστου Κρι-
θαρά του Παναγιώτη, σε θέση μόνιμου προσωπικού, 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού, ως συγγενή απο-
βιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 
του Ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 218/Α΄/13-12-1994), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3004

31767



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31768 Τεύχος Β’ 3004/20.09.2016

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/21571 (2)

  Κατανομή σαρανταεννέα (49) Δοκίμων Λιμενο-

φυλάκων στο Αρχηγείο του Λιμενικού Σώματος 

- Ελληνική Ακτοφυλακή έτους 2016.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την αριθμ. Υ21/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) από-
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

5. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.5./101/17966/26-7-2013 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.5/59/5798/ 
09-04-2014 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 09/05/2014) όμοια 
και παρατάθηκε με το άρθρο 52 του Ν. 4331/2015 
(ΦΕΚ 69/Α΄/2015).

7. Το αριθμ. 2421.6-3/69897/2016/09-08-2016 έγγρα-
φο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή σαρανταεννέα (49) Δοκίμων Λιμενοφυ-
λάκων στο Αρχηγείο του Λιμενικού Σώματος - Ελληνική 
Ακτοφυλακή έτους 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Αριθμ. ΔΙΑΔΙΠΥΔ/Φ.1/13/22649 (3)
    Έναρξη λειτουργίας Παραρτήματος του ΚΕΠ 849, 

στη Δημοτική Κοινότητα Αγίου Αθανασίου Δή-

μου Δοξάτου Δράμας.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 

Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α΄/1-5-2002) «Αναβάθμιση της 
πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει,

β) της παρ. 5 του άρθρου 11 του Ν. 3146/2003 
(ΦΕΚ 125/Α΄/23-5-2003) «Οργάνωση και άσκηση του 
εκλογικού δικαιώματος των ετεροδημοτών και άλλες 
διατάξεις»,

γ) του άρθρου 90 της Κωδικοποίησης της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005), σχετικά με την πρόβλεψη δαπα-
νών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27-1-2015), περί της 
σύστασης του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

3. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την αριθμ. Υ21 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015 ) «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρ-
δάκη».

5. Την αριθμ. ΔΙΔΥ/Φ.1.2/14548 (ΦΕΚ 1545/τ. Β΄/
1-6-2016) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Χριστόφο-
ρου Βερναρδάκη, με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” στον 
Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα και στους Προϊσταμέ-
νους των Οργανικών Μονάδων των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης (πρώην Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - ΥΔΜΗΔ).

6. Την αριθμ. Φ.1/1138/30-1-2004 (ΦΕΚ 186/Β΄/
2-2-2004) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, με θέμα: «Ορισμός 
ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης Πολιτών», με την οποία ορίστηκε η ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας του ΚΕΠ 849 του Δήμου Δοξάτου 
Νομού Δράμας.

7. Την αριθμ. 83/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δοξάτου για την ίδρυση παραρτή-
ματος του ανωτέρω ΚΕΠ, που θα εδρεύει στη Δημοτική 
Κοινότητα Αγίου Αθανασίου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Πα-
ραρτήματος του ΚΕΠ 849 Δήμου Δοξάτου Νομού Δρά-
μας, με ηλεκτρονικό αριθμό 849Π, το οποίο θα εδρεύει 
στη Δημοτική Κοινότητα Αγίου Αθανασίου και με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31769Τεύχος Β’ 3004/20.09.2016

οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που περιγρά-
φονται στο άρθρο 31 του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α΄/
1-5-2002), «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και 
λοιπές διατάξεις», την 1η Οκτωβρίου 2016.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 849Π θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται μόνο από τις άλλες υπηρεσίες του 
Δήμου Δοξάτου και όχι από υπαλλήλους του Κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του ΚΕΠ 849Π 
θα καλύπτονται αποκλειστικά από το Δήμο Δοξάτου.

Από την έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 849Π, στο Δήμο 
Δοξάτου θα λειτουργούν συνολικά τρία (3) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,14 Σεπτεμβρίου 2016

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 1000.0/78962/2016 (4)
    Τροποποίηση της αριθμ. 1000.0/35289/2015 

απόφασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 

στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής (Β΄ 2582).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 50, 54 και 90 του Π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα (Α΄ 98), σε συνδυασμό με την 
περίπτωση α' της παραγράφου 1 του άρθρου 2 του 
Π.δ. 216/2006 Περιορισμός συναρμοδιοτήτων Υπουρ-
γών κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄ 218).

β) Του Ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών 
στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

γ) Του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
όπως ισχύει.

δ) Του Π.δ. 103/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α΄ 170).

ε) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

στ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

ζ) Της αριθμ. 2901.01/26812/2015 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 719/2015).

η) Της αριθμ. 2901.01/7538/2016 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής «Παύση και διορισμός Γενικού Γραμματέα Λι-
μένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσε-
ων στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 45/2016).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 1000.0/35289/2015 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Μέρος ΣΤ΄ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ως ακο-
λούθως:

1. Στο άρθρο 36 Κεφάλαιο Ι. ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗ-
ΣΕΙΣ η παράγραφος 5 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«5. Εκδίκαση των ιεραρχικών προσφυγών και Ειδι-
κών Διοικητικών προσφυγών ενώπιον του ΥΝΑΝΠ 
[Ν. 2690/1999 (Α΄ 45), όπως ισχύει, Ν. 3200/1995 (Α΄ 97)] 
για θέματα αρμοδιότητάς του καθώς και των προσφυγών 
του Ν. 4256/2014 (Α΄ 92)».

2. Στο άρθρο 36 Κεφάλαιο II. ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗ-
ΣΕΙΣ προστίθεται παράγραφος 26 ως ακολούθως:

«26. Έγκριση όλων των γνωμοδοτήσεων του Συμβου-
λίου Πλοηγικής Υπηρεσίας [άρθρο 4 παράγραφος 3 του 
Ν. 3142/1955«Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (Α΄ 43), όπως 
ισχύει]».

3. Στο άρθρο 36 Κεφάλαιο II. ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗ-
ΣΕΙΣ, η παράγραφος 11 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«11. Διατύπωση γνώμης επί παραχωρήσεων χρήσης 
αιγιαλού-παραλίας και θαλασσίου χώρου [άρθρο 14 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285)]».

4. Στο άρθρο 36 Κεφάλαιο II. ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗ-
ΣΕΙΣ, η παράγραφος 14 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«14. Διατύπωση γνώμης επί περιβαλλοντικών μελετών 
(Προκαταρκτικός Προσδιορισμός Περιβαλλοντικών Απαι-
τήσεων, Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, Στρατηγι-
κή Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων [Ν. 4014/2011 
(Α΄ 209), αριθμ. ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ. 107017/28-8-2006 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 1225)]».

5. Στο άρθρο 36 Κεφάλαιο II. ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗ-
ΣΕΙΣ, η παράγραφος 15 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«15. Διατύπωση γνώμης επί παραχωρήσεων χρήσης 
θαλάσσιων υδάτινων εκτάσεων για την ίδρυση, επέκτα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31770 Τεύχος Β’ 3004/20.09.2016

ση ή μετεγκατάσταση μονάδων υδατοκαλλιέργειας [άρ-
θρο 17 Ν. 4282/2014 (Α΄ 182)]».

6. Στο άρθρο 37 προστίθεται παράγραφος 5 ως ακο-
λούθως:

«5. Παροχή απόψεων της Διοίκησης και υποβολή στοι-
χείων επί δικαστικών υποθέσεων (ΣτΕ, Διοικ. Εφετείο 
κ.λπ.) για ζητήματα που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες 
των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λιμένων, Λι-
μενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του 
ΥΝΑΝΠ».

7. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030042009160004*


		2016-09-20T14:21:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




